

# Tømnersvenden ApS

Kildevangen 5, 9490 Pandrup

CVR-nr. 38 34 82 05

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. september 2021.

---

Ole Lygtved Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tømrrersvenden ApS Kildevangen 5 9490 Pandrup
	CVR-nr.: 38 34 82 05
	Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
<b>Direktion</b>	Ole Lygtved Jensen, Direktør
<b>Revisor</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift med tømrervirksomhed samt efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 884.922 kr. mod 928.472 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 418.629 kr. mod 129.664 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>884.922</b>	<b>928.472</b>
1 Personaleomkostninger	-349.802	-762.181
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-3.867</u>	<u>-3.867</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>531.253</b>	<b>162.424</b>
Andre finansielle indtægter	7.626	7.318
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.799</u>	<u>-2.087</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>536.080</b>	<b>167.655</b>
Skat af årets resultat	<u>-117.451</u>	<u>-37.991</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>418.629</b>	<b>129.664</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	56.500	0
Overføres til overført resultat	<u>362.129</u>	<u>129.664</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>418.629</b>	<b>129.664</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	32.266	36.133
Materielle anlægsaktiver i alt	32.266	36.133
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>32.266</b>	<b>36.133</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	35.000	25.000
Varebeholdninger i alt	35.000	25.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	88.324	84.194
Udsudte skatteaktiver	2.148	1.349
Andre tilgodehavender	386.083	377.837
Tilgodehavender i alt	476.555	463.380
Likvide beholdninger	740.099	234.573
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.251.654</b>	<b>722.953</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.283.920</b>	<b>759.086</b>



## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	627.653	265.524
Foreslået udbytte for regnskabsåret	56.500	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>734.153</b>	<b>315.524</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	170.717	89.981
Selskabsskat	135.590	33.112
Anden gæld	243.460	320.469
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	549.767	443.562
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>549.767</b>	<b>443.562</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.283.920</b>	<b>759.086</b>

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	50.000	135.860	0	185.860
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>129.664</u>	<u>0</u>	<u>129.664</u>
Egenkapital 1. juli 2020	50.000	265.524	0	315.524
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>362.129</u>	<u>56.500</u>	<u>418.629</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>627.653</u></b>	<b><u>56.500</u></b>	<b><u>734.153</u></b>

## Noter

---

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	231.484	619.862
Pensioner	98.649	124.853
Andre omkostninger til social sikring	<u>19.669</u>	<u>17.466</u>
	<b><u>349.802</u></b>	<b><u>762.181</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.799</u>	<u>2.087</u>
	<b><u>2.799</u></b>	<b><u>2.087</u></b>

Årsrapporten for Tømrersvenden ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

### Resultatopgørelsen

#### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

#### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

#### **Skat af årets resultat**

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

#### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
